Nullum absolute ordinari debere presbyterum aut diaconum nec || omnino || quemlibet in gradu ecclesiastico, nisi specialiter ecclesiae ciuitatis aut possessionis aut martyrii aut monasterii qui ordinandus est, pronuntietur. qui uero absolute 10 ordinantur, decreuit sancta synodus irritam habere huiusmodi manus inpositionem et nusquam posse ministrare ad ordinantis iniuriam.

7 Z

De clericis et monachis non manentibus in suo proposito

Qui semel in clero deputati sunt aut monachorum uitam expetierunt, statuimus neque ad militiam neque ad dignitatem aliquam uenire mundanam aut hoc temp- 15 tantes et non agentes pœnitentiam, quominus redeant ad hoc quod propter deum primitus elegerunt, anathematizari.

De clericis qui sunt in ptochiis monasteriis atque martyriis quæ sub potestate episcoporum uniuscuiusque ciuitatis existunt

8 R

Clerici qui præficiuntur ptochiis uel qui ordinantur || monasteriis || et basilicis 20 martyrum, sub episcoporum qui in unaquaque ciuitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones potestate permaneant nec per || contumeliam || ab episcopo suo dissiliant. qui uero audent euertere || huiusmodi || formam quocumque modo nec proprio subiciuntur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum || ultionibus || subiacebunt; si uero laici uel monachi fuerint, communione priuentur. 25

Quod non oporteat clericos habentes aduersus inuicem negotia proprium episcopum relinquere et ad sæcularia iudicia conuolare

9 E

Si quis clericus aduersus clericum habet negotium, non deserat episcopum proprium et ad sæcularia percurrat iudicia, sed prius actio uentiletur apud episcopum proprium uel certe consilio eiusdem episcopi apud quos utræque partes uoluerint, 30 iudicium continebunt. si quis autem || præterierit nec || fecerit, canonicis || correctionibus || subiacebit. quod si clericus habet causam || contra || episcopum proprium uel aduersus alterum, apud synodum prouinciæ iudicetur. quod si aduersus

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [= CYD²]
 VERSIO ANTIQVA I decreuimus esse BN 2 blasphemetur R 3 monasterium N
 gerere Φ^a 4 de non BN in Φ^aY 5 transmigrant Φ^a 8 absolutæ BN ordinare BN
 omnino nec CD² nec Φ^aA 10 aut² — pronuntietur om. A martyrii aut monasterii Φ^a martyrii
 CD² monasterii Y 12 ministrare posse BN possit ministrare R 14 expetierunt Φ^a 18 tochiis R
 20 in monasteriis Φ^a 22 contumaciam Φ^a 23 huiusmodi Φ^a 24 correctionibus Φ^aA
 27 iudicia] negotia BN 28 aduersum Φ^a 31 præterierit nec AΦ^r præter hæc Φ^a 31/32 correc-
 tionibus Φ^a 32 aduersus Φ^a
 8 deberi A 11 irritum C haberi AY huiusmodi Y 23 audient CD², corr. C
 quodcumque A 26 oportet CD² 28 habeat A negotia AY 29 percurrant Y 33 synodum
 proprium A